
Администрация городского округа Сухой Лог
Управление образования Администрации городского округа Сухой Лог 

(Управление образования)

ПРИКАЗ

« № » декабря 2022 г.

г. Сухой Лог

№ М

об утверждении планов мероприятий по устранению недостатков, выявленных 
в ходе проведения в 2022 году независимой оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности дошкольными 
образовательными организациями городского округа Сухой Лог

В соответствии со статьей 95 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнении подпункта 2.3.3 
пункта 2.3 раздела II протокола заседания Общественного совета по проведению 
независимой оценки качества условий осуществления образовательной 
деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность, 
расположенными на территории Свердловской области, в режиме 
видеоконференции от 02.11.2022 № 18, с целью повышения доступности и качества 
предоставляемых образовательными организациями услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить планы мероприятий по устранению недостатков, выявленных в 

ходе проведения в 2022 году независимой оценки качества условий осуществления 
образовательной деятельности дошкольными образовательными организациями 
городского округа Сухой Лог (далее - планы мероприятий) (Приложение 1-14).

2. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных учреждений:
2.1 обеспечить реализацию планов мероприятий не позднее 31 декабря 2023 

года;
2.2 в срок до 20 декабря 2022 года разместить планы мероприятий на 

официальных сайтах образовательных организаций в разделе «Независимая оценка 
качества оказания услуг»;

2.3 предоставить планы мероприятий и информацию о размещении планов 
мероприятий на официальном сайте в Управление образования в срок до 25.12.2022 
официальным письмом;

2.4 в срок до 23 декабря 2022 года обеспечить размещение основных 
пожеланий получателей услуг в рамках проведения независимой оценки качества в 
2022 году с последующим разъяснением на поставленные вопросы на официальных 
сайтах образовательных организаций в разделе «Вопрос/ответ»;

2.5 в срок до 05 июня 2023 года, до 20 ноября 2023 года (далее - раз в 
полгода) обеспечить предоставление отчетов о реализации планов мероприятий в 
Управление образования Администрации городского округа Сухой Лог;



2

2.6 в срок до 10 июня 2023 года, до 25 ноября 2023 года (далее - раз в 
полгода) обеспечить размещение отчетов о реализации планов мероприятий на 
официальных сайтах образовательных организаций в разделе «Независимая оценка 
качества оказания услуг»;

2.7 провести информационно - разъяснительную работу по вопросам 
независимой оценки качества условий осуществления образовательной 
деятельности среди сотрудников образовательных организаций и родителей 
(законных представителей) обучающихся;

2.8 продолжить работу по популяризации сайта , обеспечив 
наличие на официальных сайтах образовательных организаций работающей 
гиперссылки на сайт  с результатами независимой оценки качества 
оказания услуг, баннера с приглашением оставить отзыв на сайте .

bus.gov.ru

bus.gov.ru
bus.gov.ru

3. Главному специалисту Управления образования Администрации городского 
округа Сухой Лог О.С. Рыжковой:

3.1 разместить на официальном сайте Управления образования 
Администрации городского округа Сухой Лог информацию об 
итогах независимой оценки качества условий осуществления образовательной 
деятельности учреждениями, осуществляющими образовательную деятельность, 
расположенными на территории Свердловской области, проведенной в 2022 году до 
20 декабря 2022 г.;

http://www.mouoslog.ru 

3.2 разместить на официальном сайте Управления образования 
Администрации городского округа Сухой Лог  в разделе 
«Независимая оценка качества оказания услуг» планы мероприятий по устранению 
недостатков, выявленных в ходе проведения в 2022 году независимой оценки 
качества условий дошкольных образовательных учреждений;

http://www.mouoslog.ru

3.3 предоставить планы мероприятий по устранению недостатков, 
выявленных в ходе проведения в 2022 году независимой оценки качества условий в 
дошкольных образовательных учреждениях в Министерство образования (с 
приложением в формате pdf и XLS (Microsoft Excel) до 13.12.2022 года 
официальным письмом и на адрес электронной почты: ;nok2@gepicentr.ru

3.4 предоставить в Министерство образования и молодежной политики 
Свердловской области отчеты по реализации планов мероприятий по улучшению 
качества оказания услуг учреждениями по итогам независимой оценки качества 
условий в 2022 году до 15 июня 2023 года, 24 ноября 2023 года;

3.5 разместить отчеты о реализации планов мероприятий дошкольных 
образовательных учреждений в разделе «Независимая оценка качества оказания 
услуг» на официальном сайте Управления образования Администрации городского 
округа Сухой Лог ;http://www.mouoslog.ru

3.6 продолжить работу по популяризации сайта  обеспечив 
размещение:

bus.gov.ru

- ссылки на официальном сайте Управления образования Администрации 
городского округа Сухой Лог с результатами независимой 
оценки оценка качества условий в 2022 году до 25 декабря 2022 года;

http://www.mouoslog.ru 

- баннера на главной странице официальном сайте Управления образования 
Администрации городского округа Сухой Лог с приглашением 
оставить отзыв на официальном сайте  до 25 декабря 2022 года.

http://www.mouoslog.ru, 
bus.gov.ru/

bus.gov.ru
bus.gov.ru
bus.gov.ru
http://www.mouoslog.ru_
http://www.mouoslog.ru
mailto:nok2@gepicentr.ru
http://www.mouoslog.ru
bus.gov.ru
http://www.mouoslog.ru_
http://www.mouoslog.ru,_
bus.gov.ru/


3

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 
специалиста Управления образования Администрации городского округа Сухой Лог 
О.С. Рыжкову.

Начальник Ю.С. Берсенева
Список рассылки: Рыжковой О.С., руководителям муниципальных дошкольных образовательных учреждений 

по списку.

О.С. Рыжкова, 
8(34373) 4-38-49


